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Të Dhëna Personale Vilma Gjeçi 

 

 Rr. Budi P.Lim-Em No.15 Tiranë, Albania  

 +355 69 555 3699 

 vgjei@yahoo.com 
 

whatsAppp , Viber 
 

 | Datëlindja 09/04/1974 
 | Kombësia Shqiptare 

 

EKSPERIENCA    

 

 
PROFILI 

 
Lektore 

2014 –  Në Vazhdim Lektore 

EMRI DHE ADRESA E 
PUNËDHËNËSIT 

 

PËRGJEGJËSITË/ 

DETYRAT 

Universiteti Luarasi 

Rr. Elbasanit, Tiranë, l www.luarasi-univ.edu.al 

Mësimdhënie në lëndët: 

- Drejtim Portofoli  

- Investime 

- Hyrje ne Kontabilitet 

- Hyrje ne Finance 

- Mikroekonomi/Makroekonomi  

- Manaxhimi i Burimeve Njerëzore 

- Strategji Biznesi 

 Përgjegjëse për plotësimin e të gjitha detyrave që lidhen me mësimdhënien dhe 

aktivitetet kërkimore të përcaktuara nga fakulteti. 

 Përfshirje në aktivitetet me qëllim zhvillimin dhe përmirësimin e kurrikulave. 

 Mentorim, këshillim dhe mbështetje për studentët në nivel personal. 

Detyra të tjera: 

 Anëtare e Bordit të Etikës në Fakultetin Ekonomik. 

 Udhëheqëse e Grupit për „‟Tutoring‟‟  të Fakultetit 

 Anëtare e Komitetit Shkencor - Fakulteti Ekonomik Konferenca Ndërkombëtare 

Shkencore 2017 

 Anëtare e Komitetit të Publikimit dhe Administrimit – 

Konferenca Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit Ekonomik 2016 

 Përfshirje e plotë në të gjitha aktivitetet shkencore dhe studentore të 

universitetit. 

Sektori  Edukim i Lartë 
 

 

2010 – Në Vazhdim 

 

Anëtare e Bordit Drejtues të Women‟s Democracy Network Albania (WDN) 

mailto:vgjei@yahoo.com
http://www.luarasi-univ.edu.al/
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 EMRI DHE ADRESA E 
PUNËDHËNËSIT 

 

 

PËRGJEGJËSITË/ 

DETYRAT   

 

 

WDN Albania 

www.wdnal.org  

www.wdn.org 

Tel:(355) 67 4038 817 
Email: wdnalbania@gmail.com 

WDN Albania është pjesë e Rrjetit të Grave për Demokraci e krijuar nga Instituti 
Ndërkombëtar Republikan (IRI) me qëndër në Washington DC të Shteteve të Bashkuara 
të Amerikës. 

Anëtare e Organizatës Jo Qeveritare (NGO) që prej formimit të saj. Pjesë aktive e krijimit, 
organizimit dhe aktiviteteve të zhvilluara që prej fillimit të organizatës. Eksperiencë në 
çështje që lidhen me qeverisjen, forcimin e legjislacionit, zgjedhjeve dhe çështje të tjera që 
lidhen me forcim e pjesëmarrjes dhe rolit të grave në politikë. Përgjegjëse për 
implementimin, monitorimin dhe vlerësimin e disa prej projekte të përfituara. 

 Projekte :  

Qershor – Dhjetor 2017 

 

 

 

 

Prill – Maj 2015 

 

3.7.2011 – 6.6.2012 

 

Raportimet Bazuar në Ndjeshmërinë Gjinore me Fokus të Veçantë tek Viktimat e 
Dhunës dhe Trafikimit. 

Grant i vogël nga Autoriteti Kombëtar i Mediave Audiovisuale. Objektivi i projektit, fuqizimi i 
kapaciteteve të profesionistëve të medias për të trajtuar në mënyrë korrekte dhe për të përçuar e 
përhapur nocionin e tolerancës zero kundrejt dhunës me bazë gjinore, veçanërisht asaj kundrejt 
gruas. 

Trajnim i Avancuar për Kanditatët Politik. 

Fixed Amount Subward nga Instituti Republican, WDN, IRI dhe NED 7506 Multi Regional 

Fuqizimi i Kapaciteteve të WDN Albania dhe të Grave në Shqipëri 

Projekt i financuar nga Instituti Republican, USAID CEPPS Grant Number  DFDA-00-08-00350-
00/7106 

 
Sektori NGO 

  

2007 –  2013 

EMRI DHE ADRESA E 
PUNËDHËNËSIT 

 

PËRGJEGJËSITË/ 

DETYRAT   

Drejtuese – Lektore 

Edu-Plus 

Rr. Budi, P. Boga No.67, Tiranë 

 Përfaqësuese e “Near East University” në Shqipëri. 

 Prezantimi dhe marketimi i vazhdueshëm i universitetit tek studentë të interesuar për 

të vazhduar studimet e tyre të larta jashë vëndit.  

 Organizimi dhe drejtimi i Panairit Akademik për prezantimin e pesë universiteteve, 

pjesë e Konsortiumit të Universiteteve Qipriote,  në Tiranë, Mars 2010. 

 Mësimdhënie në lëndët: Mikroekonomi, Financë, Kontabilitet 

 Sektori  Edukimi i Lartë 
  

2002 – 2005 Kordinatore Programi 

EMRI DHE ADRESA E 
PUNËDHËNËSIT 

PËRGJEGJËSITË/ 

DETYRAT   

European University of Lefke, North Cyprus  

 Koordinatore e Programit për rekrutimin e stutentëve nga Malajzia, Kina dhe 
Korea e Jugut. 

 Sektori Edukimi i Lartë 

 

2001 – 2002 Lektore 

EMRI DHE ADRESA E 
PUNËDHËNËSIT  

 

Near East University, Nicosia, North Cyprus 

http://www.wdnal.org/
http://www.wdn.org/
mailto:wdnalbania@gmail.com
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EDUKIMI 
  

PhD (Kandidate) PhD në Menaxhim dhe Biznes 
Fakulteti i Shkencave Administrative dhe Ekonomike 
Gjuha e studimit: Anglisht 

 

 Near East University – North Cyprus   

1999 – 2001  Master i Administrim Biznesit (MBA)  
 Near East University – Nicosia, North Cyprus  

GPA 3.85 

Gjuha e studimit: Anglisht 

 

 ▪ Quantitative Analysis for Business & Economics 

▪ Cost Accounting 

▪ Managerial Economics 

▪ Total Quality Management 

▪ Econometrics 

 

1993 – 1997  Bachelor  i Administrim Biznesit 
Fakulteti i Shkencave Administrative dhe Ekonomike 
Gjuha e studimit: Anglisht 

 

 Near East University – North Cyprus   

 ▪ Statistics 

▪ Financial Accounting 

▪ Business Finance 

▪ Capital Budgeting 

▪ Marketing Research] 

 

AFTËSI PERSONALE   
 

PËRGJEGJËSITË/ 

DETYRAT   

 Mësimdhënie: 

 Marketing 

 Sektori Edukimi i Lartë 

 

TRAJNIME 

 

Mars 2013 

Qer. 2011 – Mars 2012 

Nëntor 2012 

Dhjetor 2011 

 Trajnim në fushën e Kontabilitetit të të Drejtave, Analizës dhe Auditit. Trajnim për 

Standartet e Kontabilitetit, Tiranë 

“Akademia e Leadershipit ”, Women‟s Democracy Network, Tiranë 

 Budget Writing and Proposal for Projects, Nairobi, Kenya 

 Project Proposal Writing and Management, NDI, Albania 
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INFORMACION SHTESË   

ANEKSE   

 

Gjuhë të Huaja TË KUPTUARIT  TË FOLURIT SHKRIMI  

Dëgjim  Lexim  
Ndërveprimi në të 

folur  
Produkti i të Folurit  

Anglisht C2 C2 C2 C2 C2 

  

Turqisht C2 C2 C2 C2 C2 

  

Italisht B2 B2 B2 B2 B2 

  

                           Aftësi 
Profesionale 

Mësimdhënie: 
- Eksperiencë e gjatë në mësimdhënie.  
- Aftësi të shkëlqyera në përcaktimin dhe krijimin e strategjive të mësimdhënies të 

fokusuara në nevojat e studentëve. 
- E aftë të përfshij, motivoj dhe udhëheq studentët për arritjen e rezultateve të synuara. 
- Marrja e një feedback-u të vazhdueshëm nga studentët me qëllim përmirësimin e 

punës sime dhe kontrollin për arritjen e rezultateve të synuara. 
- Etikë e lartë dhe përkushtimi për të respektuar standartet  e praktikës profesionale. 

Menaxhim Projekti:  
- Aftësi në përcaktimin ei nevojës, objektivit dhe strategjisë së projektit, dhe pasqyrimi i 

tyre në propozimin final për projektin. Mbledhje dhe analizë të dhënash.Komunikim, 
iniciative dhe zhvillim personal i vazhdueshëm. 

 

Shkrime Akademike 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antarësime 

2010 – Në Vazhdim 

2013 

 

 Establishment and Emergence of new Business and Their Role in Society, Tirana, 
Albania 2017 

Total Quality Management and Its Application in Higher Education, Nicosia, Cyprus 2001 

 Econometrics – Regression Analysis of Urban Population, Food Production and GNP Per 
Capita, Nicosia, Cyprus 2001 

 International and Domestic, Financial and Bank Crisis, Nicosia, Cyprus 2000 

 Total Quality Management and Leadership/Team Building, Nicosia, Cyprus 2000 
 

 Anëtare e Bordit Drejtues, “Women‟s Democracy Network”. 

 Anëtare e Shoqatës sëKontabilistëve dhe Financierëve të Shqipërisë 

Referenca   Prof. Ass. Dr. Leontiev Çuçi  
Dekan i Fakultetit Ekonomik, Universiteti “Luarasi”  
Tel: + 355 69 2085 542 
E-mail: leontiev.cuci@luarasi-univ.edu.al 
  

  Prof. Dr. Senol Bektas  
Vice Rector, Near East University 
Tel:+ 90 542 884 0697 
E-mail: senol.bektas@neu.edu.tr 
 

  Prof. Dr. Ahmet Ertugan,  
Dean of Marketing Department, Near East University – 
Tel: + 90 548 834 1612 
 E-mail: ahmet.ertugan@neu.edu.tr 

mailto:leontiev.cuci@luarasi-univ.edu.al
mailto:senol.bektas@neu.edu.tr
mailto:ahmet.ertugan@neu.edu.tr

